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slaget sig helt neutralt. Det har selvfølgelig væ- 
ret meget, meget vigtigt for Socialdemokratiet. 

Jeg vil også godt sige, at med dette forslag 
ændrer man afgiftsbelægningen i den hidtidige 
råstoflov, som åbenbart har tilgodeset importe- 
rede varer. Det vil sige, at man med det her lov- 
forslag løser et problem, som har været rejst. Det 
er vi selvfølgelig meget tilfredse med. 

Derudover er der jo også det formål med lov- 
forslaget at kompensere for den lavere COTaf- 
gift, som produktionen på cement pålægges. Det 
er faktisk sådan, at fremstilling af cement står 
for 5 pet. af den samlede COTudledning. Jeg læ- 
ste i aviserne, at FDM havde sagt, at man måske 
havde fokuseret så meget på biler, at man ikke 
havde set på, hvor meget CO2 der udledes via 
cementfremstilling. Sådan er det jo nogle gange. 

Det forventes med forslaget, at vi får en lave- 
re C02-udledning på 15.000 t. Sådan er regne- 
stykket gjort op. 

Men som sagt indeholder det et beløb til at fi- 
nansiere finansloven, og jeg må sige, at der jo er 
ønsker nok. Det er jo ikke sådan, at partierne 
holder sig tilbage, når man skal fremsætte for- 
slag om forbedringer på finansloven. Derfor har 
vi syntes, at vi også måtte kigge på forslag, der 
kunne sikre nogle indtægter. Når der samtidig 
er taget højde for de problemer, der har været i 
den hidtidige råstoflov, synes vi, at det er posi- 
tivt. 

Socialdemokratiet tilslutter sig forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (UP): 
Jeg vil gerne have hr. Vernersen til at fortælle 
Folketinget, hvordan man regner sig frem til den 
lavere COTudledning. Er det, fordi man forven- 
ter, at folk lader være med at bruge så meget ce- 
ment? Er det, fordi man forventer, at murerme- 
stre og entreprenørvirksomheder kommer lidt 
mindre cement i betonen? For så er det her for- 
slag da ikke særlig betryggende ud fra et bygge- 
teknisk og byggefagligt synspunkt. 

Er det, fordi man forventer denne adfærdsre- 
gulering, nemlig at man holder op med at bruge 
så meget cement? Jeg kan altså ikke få øje på no- 
gen som helst i det danske samfund, der har et 
misbrug eller et overforbrug af cement. Så mit 
spørgsmål er: Hvordan opnår man denne be- 
grænsning af C02-udledningen? 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Hr. Jens Peter Vernersen udtalte til en avis, et 
dagblad, i forbindelse med offentliggørelse af re- 
geringens finanslovoplæg, at hr. Vernersen ville 
stille et spørgsmål til skatteministeren om, hvor 
meget et parcelhus ville stige i forbindelse med 
indførelsen af en ny cementafgift. 

Jeg vil godt høre, hvilket svar hr. Jens Peter 
Vernersen har fået. 

(Kort bemærkning). 
Eva Møller (KF): 
Hr. Jens Peter Vernersen anførte i sin ordførerta- 
le, at afgiften ikke kunne siges at være konkur" 
renceforvridende, fordi udenlandsk, cement 
også blev pålagt afgift. Man kunne jo have lyst 
til at spørge: Hvor naiv kan man være? 

Er hr. Jens Peter Vernersen slet ikke klar over, 
at danske eternitplader også konkurrerer med < 
udenlandske stålplader? At danske cementrør 
til kloakker også konkurrerer med pvc-rør osv.? 
Er det simpelt hen ikke konkurrenceforvrid-, : 
ning? 

(Kort bemærkning). ' 홢 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er helt forventeligt efter den debat, der har 
været i pressen, at der selvfølgelig er stor inter- 
esse for det her lovforslag. Det -kan.Man jo se på 
de spørgsmål, der stilles. 

Hr. Kim Behnke spørger til C02-udledningen 
og -begrænsningen. Nu ved jeg jo, at hr. Kim 
Behnke altid er meget omhyggelig med at læse 
lovforslagene, og derfor er jeg også helt sikker 
på, at hr. Kim Behnke har læst lovforslagets side 
6, hvor det er beskrevet, hvordan man er kom- 
met frem til den beregning. Det skal jeg ikke 
komme dybere ned i i den korte tid jeg har. r 

Fru Mariann Fischer Boel spørger, hvordan 
det så har været med et svar fra skatteministe., 
ren: Hvor meget vil det her betyde for et parcel- 
hus? 

Til fru Mariann Fischer Boel vil jeg sige, at 
samme dag, forslaget kom ud til debat i offent- 
ligheden, spurgte jeg skatteministeren-og Skatte- 
ministeriet: Hvad betyder det her? Hvis man 1 . 
bruger 5 t cement til et hus, så ved enhver jo, 
hvordan regnestykket er. Hvis det drejer sig om 
et lille hus, mente man, at det kunne være om- 
kring 5 t cement, og hvis det var sådan, at det 
var et større hus, ville det være 10 t a 50 kr. pr. t. 
Så enkelt var det svar. 


